POCCUMNCKASA ®ELEPALIA
NPKYTCKAS OBNACTb

ALQMUHUCTpaLKUA
3MMMHCKOro ropoAcKoro MyHMUunNanbHoro obpasoBaHus

MOCTAHOBJ/IEHNE

ot J6M 3uma No

O BHECEHUM N3MEHEHWUIA B MOCTaHOBNEHME agMUHUcTpaumn 3FMO ot 16.10.2019
roga Ne 1069 «O MyHMumMnanbHOM nporpamme «besonacHocTb» Ha 2020-2024 roabl

B uensx obecrnevyeHWs KOMMEKCHbIX Mep 6e30MacHOCTM Ha TeppuTopuu 3UMUHCKOrO
rOpOLCKOro MyHULMNAaNLHOro 06pa3oBaHnsa NYTEM CHUXXEHUSA PUCKOB NPUYMHEHUSA Bpeda XXU3HU
NN 300POBbI0 TpaXaH, WMYLLeCTBY, OKpyXawLliel cpefe, a TakXe CBOEBPEMEHHOro U
3(PeKTMBHOIO pearnpoBaHMA Ha BO3HMKHOBEHME Yrpo3 pas/IMYHOro Xxapakrepa W WUX
nocneacTBUiA, OCYLLECTBNEHMA OGHOKETHOrO0 MAaHWPOBaHUA, PYKOBOACTBYACL CTaTbéh 179
BrogxeTHoro kogekca Poccuiickoih ®epepaunmn, ctaTbéin 28 YcTtaBa 3MMUHCKOTO TOPOACKOr0O
MYHMLMMNaNbHOro 06pa3oBaHns, agMUHUCTPaUUs 3UMUHCKOTO TOPOACKOr0 MYHWLMNANbHOIO
obpasoBaHus
MOCTAHOB/AET:

1 BHecT B MyHMUMNanbHyio  nporpamMmmy  «be3onmacHOCTb»,  YTBepXKAEHHYIO
NMocTaHOB/IEHNEM aAMUHUCTPaLMM 3UMUHCKOTO FOPOACKOr0 MYHWULUMNAanbHOro obpasoBaHua OT
16.10.2019 rogaNe 1069 «O myHuUMnNanbHoOW nporpaMmme «bezonacHocTb» Ha 2020-2024 rofbl»
(Banee - myHuumunanoHas MNporpamma), cneayoline N3MeHeHuns:

1.1. B pasgene 1 «llacnopTt nporpaMmmbl»: CTPOKY «O6BLEMbI U UCTOYHUKN (PUHAHCMPOBAHUSA
MYHULMMNaNbHON NpOrpaMmMbl» U3N0XWUTb B HOBOW pefakuuu:

O6beMbl M UCTOYHUKM O6wmii 06beM (puHaHCMpoBaHUA - 39522,4 Thic. py6.

(hUMHaHCUpOBaHUA 1) no rogam peanunsaymu:
MYHULMNANbHOM a) 2020 rog - 7805,2 ThIC. pyob.
nporpaMmmbl 6) 2021 rog - 7837,4 ThIC. py6.

B) 2022 ropg - 7936,6 ThiC. py6.

r) 2023 rog - 7961,6 Tbic. pyo.

4) 2024 rog - 7981,6 ThIC. py6.

2) N0 UCTOYHUKAM (PUHAHCUPOBaHUSA:

a) o6nacTtHol 6rookeT - 6596,5 Thic. py6.
6) 6tomxkeT MO - 32925,9 ThiC. pyo6.

1.2. Tabnuuy 1 pasgena 6 MyHuumnansHon Mporpammbl «CpoKK peannsaunm n pecypcHoe
obecrneyeHrie MyHULMNAbHON NPOrpaMMbl» U310XKWUTb B HOBOM peaakuunnu:
Tabnuua 1

Cpokn peanmzauym - BCEromo 545 ron 2021 ron 2022 rog 2023 rog 2024 rop

nporpamme
ToiCpy6  TPIGPYG  TeICpY6  ThiC.py6 ThiC.py6  TbIC.py6

Obunit obven 395224 78052 78374 79366 79616 7981,6

(hMHaHCMPOBaHMSA

(hepepanbHbIi

oomKeT

obnacTtHon 6roaxeT 6596,5 1319,3 1319,3 1319,3 1319,3 1319,3



MECTHbIN 6rOKeT 32925,9 6485,9 6518,1 6617,3 6642,3 6662,3

BHeb6OKeTHbIE
NCTOYHUKN

1.3. B pasgene 12.1.1 «[MMacnopT nognporpamMmmbl «lMpodunakTuka npaBoHapyLleHWd B
SUMWHCKOM TOPOACKOM MYHMUMNANbHOM 06pa3oBaHUM» CTPOKY «OO0beMbl U UCTOUYHUKM
(hMHaHCMPOBaHMA NOAMNPOrpaMMmbl» U3T0XUTL B HOBOW pefakuum:

O6beMbI 1 O6wuin 06vem PuHaHcmposaHus - 13459,0 Teic. pyo.
MCTOYHUKMN 1) no rofam peanu3aunu:
thmHaHcupoBaHua  a) 2020 rog - 2654,8 Toic. py6.
noanporpaMmmbl 6) 2021 rop - 2679,8 ThIC. py6.
B) 2022 rof - 2694,8 ThIC. pyod.
r) 2023 rog - 2709,871bIC. pyo.
n) 2024 rop - 2719,8 ThiC. py6.
2) N0 NCTOYHUKAM (PUHAHCUPOBAHUSA:
a) 06nacTHoW 6romxeT - 6596,5 Thic. py6.
6) 6rogxetr MO - 6862,5 ThIC. py6.

1.4. Tabnnuy 3 pasgena 12.1.5 nognporpammbl «[MpodunnakTuka nNpaBOHapyLIEHUA B
3UMMUHCKOM TFOPOACKOM MyHMUMNanibHOM o06pa3oBaHuMM» «CpoKW peann3aumm U pecypcHoe
obecrneyeHne NoANPOrpaMmbl» M3N0XUTb B HOBOW pefaKLunu:

Tabnuua 3
Cpoku peanvisayyn - BCEIOTIO 2020 ro 2021 rog 2022 rog 2023 rog 2024 rog
porp TbIC.py0  ThiC.py6  ThbiC.py6 TbIC.py6  ThIC.py6
TbIC. pyo
061Kt 06BEM
(VIHAHCMPOBAHNS, B T.u. 13459,0 2654,8 2679,8 2694,8 2709,8 2719,8
thefepanbHbIii BHOMKET
06nacTHOI GroKeT 6596,5 1319,3 1319,3 1319,3 1319,3 1319,3
MECTHbIA OHOIXKET 6862,5 1335,5 1360,5 1375,5 1390,5 1400,5

BHeGOKeTHbIE MCTOUHMKM

1.5 tabnuuy 4 pasgena 12.1.6 nognporpammbl «[podunakTuka nNpaBOHapyLIEHUA B
3MMWHCKOM  TOPOACKOM  MyHWUMNanbHOM  o6pa3oBaHuMM»  «CucTema  MeponpuaTui
nognporpaMmbl W npeanonaraemble 06beMbl (DUHAHCUPOBAHUA» W3N0XWUTb B HOBOW pefakuuu
(npunoxeHue);

2. Hactosiwee noCTaHOB/MEHUE MNOANEXMUT pasMel,eHn0o Ha opuumnanbHOM caiTe
agMuUHUCTpaLum 3MMUHCKOTO ropoAckoro MYHULWUNANbHOTO obpa3oBaHuS B
MHPOPMaLMOHHO-TEIEKOMMYHUKaLMOHHON ceTn «HTepHeT».

3. KOHTpO/b UCNOMHEHMSA HACTOALLEr0 NOCTAHOBNEHMSA BO3/TIOXUTbL Ha MepBOro 3amMmecTuTens
Mapa ropofCcKoro okpyra.

M3p 3MMUHCKOro ropoAcKoro
MYHULMNaNbHOro o6pa3oBaHuns
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HanmeHoBaHMe nNporpaMmmbil,

noAnporpaMMbl, MepONpUATL

«MpodurnakTrKa
npaBoHapyLleHnit B 3rMO

CoBepLLEHCTBOBAHME 1 pasBUTUE

CUCTEMbI B3aMMOLENCTBUA

MPaBOOXPaHNTENbHbIX OPraHoB i

BCEX 3aMHTEPECOBaHHbIX
cTpykTyp 3rMO npu peLueHmn
3a/]a4 00LLECTBEHHO
6€30MacHOCTM 1 OXpaHbl
npaBonopsaKa Ha TeppuTopum
ropoga

OkasaHue coaeincTens
rpaxgaHam 1 06LLeCTBEHHbIM
opraHv3auuamM, y4acTBy L MM
B OXpaHe 00LLeCTBEHHOI0
nopsiaka Ha TeppuTopmn
ropoja Ha f06pOBO/LHONA
OCHOBe

Pa3BuTMe CUCTEMBI

Cuctema MeponpuaTriA NogNpPorpaMmebl
«[MpothmnakTKa NpaBoHapyLLUEHNA B 3MMUHCKOM FOPOACKOM MYHULMNaIbHOM 06pa3oBaHnm»

PesynbTart

CHWXeHMe Konm4yecTtea 3apermcTprpoBaHHbIX

[IECTPYKTMBHbIX COBLITUIA 1 0OLLECTBEHHO-0MACHbIX

LesHNT

1 CHwmXeHMe 06LLIero KonmyecTaa
3aperncTpupoBaHHbIX NPaBOHapYLLEHNUA.

2. Peanusaumsa meponpuatuii o NponnakTuke,
MOHWUTOPUHTY 1 MpeLynpexaeHunio
NPOTMBOMPAaBHbIX AeACTBUIA.

3. Co3spgaHwe ycnosuia anis obecneyeHms
KOMM/IEKCHOM 6e30MacHOCTM XXMU3HeeATeNbHOCTH
HacefieHus.

1. Co3gaHue 1 coBepLUEHCTBOBaHWe YC0BUIA Ans
JlesTeNbHOCTM 106POBO/IbHBIX JOPMMPOBaHNI
rpaxgaH no oxpaHe 06LLECTBEHHOIO NMOPSLKA.

2. ToBblILLEHNE 3aMHTEPECOBAHHOCTN rpaXkaaH B
[106POBO/ILHOM Y4acTMK B 06eCneYeHnn
npaBonopsaka.

1. MoBblLLUeHNe KayecTBa U KONNYeCcTBa

OTBEeTCTBEHHbIM
MCNOMHUTENb

Otgen O, UCu
Oorib
agMUHKCTPaLUN
3rmMmo

Otpen O, HUCu
Oorib
aAMUHUCTPaLMK
3rMo

Otoen 'O, UCnm
Orib
aAMUHMCTpaLmn
3rMo

Otpen IO, UCwn

Cpok
WCMNOJTHEHWIA

Bcero
2020 rog
2021 roa
2022 rog,
2023 rog
2024 rog

BCEro
2020 roa
2021 roa
2022 roa

2023 rog

2024 rop,

BCEro

2020 rog
2021 rog
2022 rog
2023 roa

2024 rog

BCero

«

MpunoxeHne

K MOCTAHOBNEHWIO afiMMHUCTpaLUN
3VIMWUHCKOI0 rOpo/ACcKOro MyHMLMNaNbLHOTO 06pa3oBaHms

»

O6beMm

aHnd

13459,0
2654,8
2679,8
2694,8
2709,8
2719,8

1395,0
250,0
265,0
280,0
295,0

305,0

800,0
160,0
160,0
160,0
160,0

160,0
125,0

H

6romKeTa  GrompKeTa

2019 r.Ne '//9%

Tabnuua 4

B T.Y. NiaHMpyemoe
npuBIeYeHne 13:
00/1aCTHOIC MECTHOrO BHEOHOK

6596,5
1319,3
1319,3
1319,3
1319,3
1319,3

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0

MCT-B
6862,5
1335,5
1360,5
1375,5
1390,5
1400,5
1395,0
250,0
265,0
280,0
295,0

305,0

800,0
160,0
160,0
160,0
160,0

160,0
125,0
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NPOUNAKTNYECKNX
MepOnpUATUIA NPY peLleHnn
3a/1a4 no 06ecneyvyeHunto
00LLIECTBEHHOIA 6€30MacHOCTU
1 0XpaHbl NpaBonopagka Ha
TeppuTOpUM ropoja
Peanusaumsa Kommnnekca mep,
Hanpas/ieHHbIX Ha
npegoTBpaLleHmne u
NPOTMBOAENCTBME
BO3MOXXHbIM 3KCTPEMUCTCKUM
yrpo3am 1 nx nposiBIEHNSM.

Peanusaumsa KoHuenummn
KOMM1IEKCHOW CUCTEMBI
obecrnevyeHnss 6e30NacHOCTH
YKN3HeAesATeTbHOCTH
HaceneHust

O6ecneyeHvie PyHKLMIA
ynpasneHus B cepe

rocyjapCTBEHHbIX NOHOMOYNIA

COCTaBa fAeATe/IbHOCTHU

FOPOACKUX KOMUCCUIA MO Aienam

HeCcOBepPLUEHHONETHUX

N3rOTOB/IEHNS M PacNpOCTPaHeHWs MaTepuasios
NPOMUNAKTMYECKON HanpaBNeHHOCTK (NaMsATKM,
JIMCTOBKMW, 6aHHepbI, U T.4.), NpoBeAeHNs
NPOhNNAKTUHECKNX MEPOMPUSATUI

1. CHMXeHMe KONMMyecTBa HapyLLIEHWI
MUTPaLYOHHOr0 3aKOHOAATE/NbCTBA.

2. CoxpaHeHMe cTabunbHOCTU CoLManbHO-
MCUXONOrMYECKOro Kmmara 06LecTBEHHbIX
TEPPUTOPUIA.

3. BHeapeHve kommnnekca Mep no obecneyveHns
aHTUTEPPOPUCTNYECKON 3aLLMLLEHHOCTN MECT
MacCOBOro npebbIBaHNSA rpaXkaaH

1 CospgaHue, pasBuTne U COBepLUEHCTBOBaHME
CUCTEMbI MOHUTOPUHIA, MPOrHO3MPOBaHUA U
NOAAEPXKKMN MPUHATUA PeLeHni B cihepax
o6ecneyeHns 6€30MaCHOCTM XXU3HEAEeATeIbHOCTU
HacenieHus.

2. BHefpeHwue 3/1eMeHTOB anrnapaTHo-
NporpaMmMHOro Komnnekca «be3onacHblii ropoay»
1 CHumXeHwe 06LLEro KonmyecTea
3aperncTprpoBaHHbIX NMPaBOHAPYLLEHWA.

2. CHMKeHWe KONNYeCcTBa HecoBepLUEHHONETHUX,
COCTOALMX Ha yUeTe BO BCEX CyObeKTax

MPOPUNAKTUKN.
3. [NoBbILLEHME KayectBa WU KOJINYECTB,
NPOUNAKTUYECKIMX n MH(OPMALIOHHBI;

MEPONPUATUIA.

orb
aaMUHUCTPaLLMK
3rmo

Otpgen O, UCu
orib
afMUHUCTpaLmm
3rmMo

Otaen O, YC u
Oorib
aAMMHUCTpaLmmn
3rMo

Komunceunsa no
Jenam
HecoBepLUEHHOIET
HUX 1 3aLLNTbI NX
npas

2020 rog
2021 rog
2022 rop,
2023 rog
2024 rog
BCEro
2020 rog
2021 rog
2022 rog
2023 rog

2024 rop

BCEro
2020 rog
2021 rop,
2022 rop,
2023 rop

2024 rog

Bcero
2020 rog
2021 rog
2022 rog
2023 rog
2024 rog,

25,0
25,0
25,0
25,0
25,0
220,0
35,0
40,0
45,0
50,0

50,0

250,0
30,0
40,0
50,0
60,0

70,0

12064,0
2404,8
24148
24148
24148
2414.8

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
6596,5
1319,3
1319,3
1319,3
1319,3
1319,3

25,0
25,0
25,0
25,0
25,0
220,0
35,0
40,0
45,0
50,0

50,0

250,0
30,0
40,0
50,0
60,0

70,0
5467,5
1085,5
1095,5
1095,5
1095,5
1095,5



